
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
__________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1622 DE  07  DE  DEZEMBRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL 
E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 968/PGJ, de 05/08/2010, no uso da competência que lhe 
foi  delegada  pela  Portaria  nº  1160/PGJ,  de  06/09/2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de 
10/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa/PGJ nº 112, de 1º de julho de 
2010, e na Portaria Normativa/DGR nº 46, de 11 de novembro de 2010; 

CONSIDERANDO, nos casos de empate, os critérios estabelecidos nas alíneas do item 
4, do CAPÍTULO V – DA APROVAÇÃO, da Portaria Normativa/DGR nº 46, de 11 de novembro de 
2010.

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo de 2010 para contratação de 
estagiários de arquivologia para o MPDFT, conforme a seguir:

Total  de  questões  da  prova:  20,  sendo  15  de  Português  e  5  de  Conhecimentos  Específicos  - 
Arquivologia 
 
Classificação Nome Português Conhecimentos

Específicos

Total

1° RODRIGO LIMA NOGUEIRA 15 3 18
2° TRÍCIA RIBEIRO DOS SANTOS 13 4 17
3° DIONES DA COSTA PEREIRA 15 2 17
4° CAROLINA FELIX DA SILVA 13 3 16
5° FABRÍCIO ALEXANDRE THÉ CARPANEDA 13 2 15
6° FERNANDA DE OLIVEIRA CÂNDIDO 11 3 14
7° GUSTAVO VASCONCELOS 12 2 14
8° ANA CAROLINA DE AMORIM GOMES 13 1 14
9° KAIO CESAR NASCIMENTO PEREIRA 12 0 12

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS


